
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 609

11 Νοεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέ−
ματος στον οικισμό Ελευθερών, του Δήμου Ελευ−
θερών του Νομού Καβάλας. ................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμ−
βαδού δέκα οχτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων 
εξήντα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (18,568 στρ.) 
στη θέση «Λουμπαρδάτα» περιοχής Δ.Δ. Λουρδά−
των του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−
δού έξι στρεμμάτων και επτακοσίων, δέκα οκτώ 
τετραγωνικών μέτρων ( 6,718 στρ.) στη θέση «Αγία 
Παρασκευή» περιοχής Σιμωτάτων Δ.Δ. Βλαχάτων 
του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας. ........... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 48880/4786 (1)
  Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος ρέμα−

τος στον οικισμό Ελευθερών, του Δήμου Ελευθερών 
του Νομού Καβάλας. 

 Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/02 (ΦΕΚ 91/Α) 

«Εναρμόνιση του Ν. 1650/1986 με τις Οδηγίες 97/11 Ε.Ε. 
και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις 
θεμάτων για τα υδατορέματα και άλλες διατάξεις».

2. Την υπ’ αριθμ. 3046/304/89 (ΦΕΚ 59Δ/3.2.89) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων, «Κτιριοδομικός Κανονισμός» και 
ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 αυτού, σχετικά 
με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

3. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 (ΦΕΚ Α΄ 116) «Περί 
υδραυλικών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των 
Δημοσίων Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις 
αντίστοιχες του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν 
από τις διατάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

4. Την αριθμ. 2439/16−04−2009 (ΦΕΚ 839Β΄/06−05−
2009) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Α.Μ.−Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με εντολή 

Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων και άλ−
λων πράξεων στον Γενικό Διευθυντή στους Προϊστα−
μένους Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων των 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης».

5. Το υπ’ αριθμ. 07/3306/23−08−2010 (α.π. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
48880/4786/31−08−10) έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας, 
με το οποίο κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας η ελεγμένη 
και θεωρημένη μελέτη από την Δ/νση Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος Καβάλας για 
την οριοθέτηση τμήματος ρέματος (μεταξύ των Ο.Τ 40 
και 44) στον οικισμό Ελευθερών του Δήμου Ελευθερών, 
στο Ν. Καβάλας.

6. Το απόσπασμα από το αριθμ. 13/2010 Πρακτικό συ−
νεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ελευ−
θερών, στο οποίο περιλαμβάνεται η Απόφαση αριθμ. 
329/2010 με την οποία το ΔΣ αποφασίζει ομόφωνα ότι 
γνωμοδοτεί θετικά σε ότι αφορά τον καθορισμό των 
οριογραμμών του ρέματος στον οικισμό Ελευθερών του 
Δήμου Ελευθερών, στο Ν. Καβάλας.

7. Τη Μελέτη για την οριοθέτηση του τμήματος ρέ−
ματος στον οικισμό Ελευθερών, σε μήκος 200μ, (με−
ταξύ των Ο.Τ 40 και 44), που συντάχθηκε από τον Δι−
πλωματούχο Πολιτικό Μηχανικό Βασίλειο Μακρή, τον 
Σεπτέμβριο του 2009, καθώς και την οριζοντιογραφία 
που τη συνοδεύει, όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν 
από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού 
Διαμερίσματος Καβάλας (την 12−07−2010) ως προς τον 
καθορισμό των οριογραμμών του ρέματος και από τα 
οποία προκύπτει ότι οι προτεινόμενες οριογραμμές 
ανταποκρίνονται σε πλημμυρική παροχή για περίοδο 
επαναφοράς Τ=100 έτη.

8. Την υπ’ αριθμ. 60042/6706/1.11.2010 απόφαση της 
Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδο−
νίας − Θράκης, με την οποία ορίζεται ως αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη της Δ/νσης ΠΕΧΩ Περιφέρειας Α.Μ.Θ. η 
Ρίζου Λαμπρινή του Γεωργίου, υπάλληλος του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών με Α΄ βαθμό, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές του 
τμήματος ρέματος στον οικισμό Ελευθερών του Δήμου 
Ελευθερών, του Ν. Καβάλας, σε μήκος 200μ., (μεταξύ των 
Ο.Τ 40 και 44) όπως αποτυπώνεται στην οριζοντιογρα−
φία της περιοχής οριοθέτησης (Αριθμός Σχεδίου: 1.1),

5509

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2010.11.17 11:37:11
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5510 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κλίμακας 1:500 του Διπλωματούχου Πολιτικού Μηχανι−
κού Βασιλείου Μακρή και σύμφωνα με τη Μελέτη Οριο−
θέτησης που κατατέθηκε στην Υπηρεσία μας, και όπως 
αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την Διεύθυνση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Καβάλας.

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν 
δαπάνες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπο−
λογισμό.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από την ανωτέρω δη−
μοσίευση.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο διάγραμμα να 
δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 22 Οκτωβρίου 2010

Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ.

ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΡΙΖΟΥ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5511



5512 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5513

   Αριθμ.6523 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβα−

δού δέκα οχτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων εξήντα 
οκτώ τετραγωνικών μέτρων (18,568 στρ.) στη θέση 
«Λουμπαρδάτα» περιοχής Δ.Δ. Λουρδάτων του Δή−
μου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1.
4. Τις διατάξεις του Ν.3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980
6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−

διοίκησης, τροποποίησης διατάξεοον για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχω−
ση της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 6129/24.9.2010 οποία προτείνεται η κήρυξη ως 
αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτάσεως, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό διά−
θεσης της για άλλη χρήση και την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα−
γέννηση, εκτάσεως εκτάσεως συνολικού εμβαδού δέκα 
οχτώ στρεμμάτων και πεντακοσίων εξήντα οκτώ τετρα−
γωνικών μέτρων (18,568 στρ.) στη θέση «Λουμπαρδάτα» 
περιοχής Δ.Δ. Λουρδάτων του Δήμου Λειβαθούς Νομού 
Κεφαλληνίας όπως εμφανίζεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 1:5000 και ορίζεται 
ως εξής:

Ανατολικά: Με δασική και μη δασική έκταση.

Δυτικά: Με δασική και μη δασική έκταση.

Βόρεια: Με δρόμο δασική και μη δασική έκταση.

Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



5514 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5515

    Αριθμ. 6522 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως συνολικού εμβαδού 

έξι στρεμμάτων και επτακοσίων, δέκα οκτώ τετρα−
γωνικών μέτρων ( 6,718 στρ.) στη θέση «Αγία Παρα−
σκευή» περιοχής Σιμωτάτων Δ.Δ. Βλαχάτων του Δή−
μου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
3. Τις διατάξεις του Ν.998/79 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ.1.
β) Του άρθρου 41 παρ. 1
4. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−

σικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας αριθμ.:
α) 160417/1180/8−7−1980 και 
β) 182447/3049/24−9−1980
6. Τον Ν. 2218/13−6−1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτο−

διοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε μεταγενέστερα με τον Ν. 2240/16−9−94.

7. Τον Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέ−
χωση της περιφέρειας ρύθμιση θεμάτων για την τοπική 
αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»

8. Την εισήγηση της Δ/νσης Δασών Κεφαλληνίας με 
αριθμ. 6070/24.9.2010 με τη οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας, της αναφερόμενης στο θέμα εκτά−
σεως, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό τη διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτήί: τον αποκλεισμό διάθεσης της 
για άλλη χρήση και την αποκατάσταση τη καταστραφεί−
σας δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση, εκτάσε−
ως συνολικού εμβαδού έξι στρεμμάτων και επτακοσίων 
δέκα οκτώ τετραγωνικών μέτρων (6,718 στρ.) στη θέση 
«Αγία Παρασκευή» περιοχής Σιμωτάτων Δ.Δ. Βλαχάτων 
του Δήμου Λειβαθούς Νομού Κεφαλληνίας

όπως εμφανίζεται με διαγράμμιση στο συνημμένο 
απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Ι 1:5000 και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό, μη δασική έκταση και 
δάσος κυπαρίσσου.

Δυτικά: Με δασική έκταση και μη δασική έκταση.

Βόρεια: Με επαρχιακή οδό μη δασική έκταση και δα−
σική έκταση.

Νότια: Με δασική και μη δασική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 8 Οκτωβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ    



5516 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster.et@et.gr*04006091111100008*


